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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°001-2025-MDMPR/CS-01 — PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la cuidad de Maria Parado de Bellido, a los 05 dias del mes de junio del afio 2025, en la Oficina de Unidad de Logistica y servicios auxiliares
de la Municipalidad Distrital de Maria Parado de Bellido, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designada
mediente Resolucion de Gerencia Municipal N°014-2025-GM/MDMPB, encargado de la preparacion, conduccion y desarrollar el procedimiento
de seleccion de ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARIA PARADO DE BELLIDO - PROVINCIAL DE CANGALLO — DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin
de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado. se logré con la presencia de los miembros del comité de seleccion designado
mediente Resolucion de Gerencia Municipal N°014-2025-GM/MDMPB:

Nombre y Apellidos DNI Miembro Titular Dependencia
CARMEN ROSA HUALLANCA CONDE 70188867 Presidente U8 GERENIEDE DESARROLLO BOCIAL ¥ SERVICIOS
MUNICIPALES
RUBEN QUISPE FLORES 71227235 | Primer Miembro UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES

SUB GERENTE DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL Y

SOLEDA CANCHO PALOMINO 60513272 Segundo Miembro MEDIO AMBIENTE

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |MOROTE DE LA CRUZ CEDRIC 10107170010

2 |MC-WILLEIRL 20494538254

3 |AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA S.R.L. 20574627011

4 |AGRO QUINACHOE.IRL. 20602020577

5 |REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION, realiza la apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciande que los sigulentes postores presentaron sus
ofertas de manera electronica a través del SEACE.

) Fechade .
N° |RUC Nombre o razon social del postor presentacion Hora de presentacion
1 20602020577 |AGRO QUINACHO E.IR.L. 04/06/2025 18:38:25

Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracieristicas y/o requisitos funcionaies y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA AGRO QUINACHO E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI CUMPLE

¢) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. SICUMPLE

d) Declaracion julrada d_eciarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e informacion de la oferta, v (ii) S| CUMPLE

no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

e)Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne os

integrantes, el representante comuin, el domicilio comun, el correo electronico comun y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asl como el porcentaje equivalents a dichas obligaciones. {Anexo
N° 4)

f) Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al registrarse como participante
hubiera presentado ia Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral SICUMPLE
39 4 del articulo 39 del Reglamenta
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g) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por ia Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamenta sabre Vigilancia y Contral Sanitario de Alimentos y Behidas y sus modificatorias, (Para el caso de alimantas
elaborados industriaimente).[PARA LECHE Y HOJUELA]].

SI CUMPLE

h) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga. emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de

conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto
Supremo N°007-88-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N 440-2006/MINSA. que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos
efaborados industrialmente).(PARA LECHE EVAPORADA ENTERA].

SICUMPLE

i) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Suprema N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacién del Sistema HACCP en fa Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (PARA HOJUELASY: La Resolucién debe hacer referencia a la
Linea de produccién de productos precocidos que requieren coccién, donde debe estar inmerso el preducte convocado.) [En caso de
consorcio, cada integrante debera presentar este requisito].

S| CUMPLE

i) Copia simple del Certificado de valor Oficial de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) y Condiciones higiénico sanitarias de Planta de
produccion, vigente coi una antigliedad no mayor a B meses, a nombre del fabricants, emitido por un organismo acieditado ante INACAL
bajo las siguientes consideraciones: Resolucion Ministerial 451-2006/MINSA; modificatoria resolucion Ministerial N° 860-2007/MINSA;
Decreto Supremo N° 007-98-SA, modificatoria Decreto Supremo N°

004-2014-SA; Decreto Supremo N° 038-2014-SA; Cédigo de Practicas "Principios Generales de Higiene de los Alimentos” CXC 1-1969,
Rev. 2022; [EL PRODUCTO OFERTADO DEBE SER EL PRODUCTO INSPECCIONADO EN EL CERTIFICADO).(PARA
HOJUELAS).[En caso de consorcio, cada integrante deberé presentar este requisito].

SI CUMPLE

k) Copia Simple de la “Resolucion Directoral que otorga la certificacion de principios generales de higiene del Codex Alimentarius (PGH)
para el establecimiento de Aimacenamiento de alimentos terminados para consumo humano, Vigente a
nombre del Fabricante. (HOJUELAS). [En caso de consorcio, cada integrante debera presentar este requisito).

SI CUMPLE

) Copia simple dei Certificado de Valor Oficial de Inspeccion de condiciones higiénico sanitarias de Almacenes, emitido por un organismo
acreditado ante INACAL. Vigente, a nombre del Fabricante. ( PARA HOJUELAS).

S| CUMPLE

i} Copia simple de certificado de Saneamiento Amnbiental de la Planta del fabricante de conformidad a la ley General de Salud N°26842;
Art. 57° del Decreto Supremo N° 007-98-SA; Art. 2° y Anexo N° 2 del Decreto Supremo N° 022-2001-SA: Art. 11° de la Resolucién
Ministerial N* 449-2006/MINSA; numeral 6.2.7 de la R.M. N° 066-2015/MINSA en el mismo que debera constar que se ha realizado la
desinsectacion, desinfeccion, desratizacion, limpieza y desinfeccién de reservorios

de agua, emitido por una empresa de saneamiento ambiental autorizado por la dependencia desconcentrada del Ministerio de Salud de
nivel territorial en cumplimiento del Decreto Supremo N.° 022-2001-SA. Se adjuntara el Informe

Técnico de Saneamiento Ambiental donde figure los Servicios Realizados y los Productos Empleados. (PARA HOJUELAS)

SICUMPLE

n) Declaracion Jurada suscrita por el postor indicando, si es fabricante o distribuidor. De ser distribuidor debera presentar obligatoriamente
la carta de acreditacion como distribuidor emitido por el fabricante referido al presente proceso. Asi mismo el distribuidor debera presentar
Carta de autorizacion de uso de documentos emitido por el fabricante. (PARA HOJUELAS)

SI CUMPLE

0) Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la oferta econdmica
individualiza los montos correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

SICUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula

1 |AGRO QUINACHO E.LR.L. ITEM PAQUETE

EVALUACION DE LAS OFERTAS

91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO

RESERVADO

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

% del valor estimado

1 |AGRO QUINACHO E.LR.L. S/85,500.00

99.908%

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos

A1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGRO QUINACHO E.LR.L.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO | 40 MONTO/QCERTADO:I S/ 85,500.00

B. VALORES NUTRICIONAKES /] Al I
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B.1 MEJORA DE VALORES NUTRICIONALES 20.00
B.2 CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20.00
B.3 PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES 20.00
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 16) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 AGRO QUINACHO E.IR.L. 105.00

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelaciéon cumple con
los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGRO QUINACHO E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
A IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
Observaciones ]Se detalla en los resultados de calificacion
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases: Segun el orden de Prelacion.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AGRO QUINACHO E.I.R.L. MONTO S/85,500.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : AGRO QUINACHO E.LR.L. RLUC, 20602020577
Documentacion de presentacion Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). NO
facultativa
15 ACUERDO ADOPTADO

El COMITE DE SELECCION, Conforme lo sefialado en el Articulo 59° del Reglamento de la Ley 32069, Ley General de Contrataciones Publicas,
dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION




